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Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg 
 
 
 
 
 
 
 
Besvarelse af spørgsmål 134 alm. del stillet af udvalget den 13. marts 
2018 efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 
 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes redegøre for, hvilke generelle henholdsvis særlige tavs-
hedspligtsregler der gælder for ministerens og Finanstilsynets muligheder 
for at udtale sig om konkrete sager og tilsyn. Der ønskes en skematisk 
redegørelse for samtlige relevante lovbestemmelser og en uddybning af 
de enkelte bestemmelsers anvendelsesområde. I besvarelsen bedes også 
inddraget, hvilke regler og praksis der gælder for ministerens adgang til at 
orientere Folketingsudvalgs medlemmer i fortrolig form om tavshedsbe-
lagte oplysninger. Der anmodes om, at spørgsmålet besvares forud besva-
relsen af alm. del – samrådsspørgsmål T-Z. 
 

Svar: 
For så vidt angår spørgsmålet om, i hvilket omfang en minister er beretti-
get til at videregive fortrolige oplysninger til Folketinget, kan jeg generelt 
henvise til betænkning nr. 1557 om opfølgning på Christiania-sagen, s. 
26-32, hvor emnet er behandlet (vedlagt som bilag 1).  
 
For så vidt angår de særlige tavshedspligtsregler i den finansielle lovgiv-
ning følger der i vedlagte bilag 2 den ønskede skematiske redegørelse for 
reglerne i lov om finansiel virksomhed og hvidvaskloven. 
 
Som det fremgår heraf kan videregivelse af fortrolige oplysninger i hen-
hold til den finansielle lovgivning finde sted i en række tilfælde. Derud-
over kan nærmere angivne forhold indebære, at videregivelse er beretti-
get. 

 
Jeg gør opmærksom på, at Finanstilsynet, indenfor rammerne af den 
skærpende tavshedspligt, offentliggør sine tilsynsreaktioner med det for-
mål at skabe større åbenhed og transparens om Finanstilsynets tilsyns-
virksomhed, jf. bl.a. aftalen om bankpakke 2. 
 
Som udgangspunkt offentliggøres fx reaktioner på baggrund af en inspek-
tion eller undersøgelse af en finansiel virksomhed.  

  
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
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